

**Tid:** Tisdagen den 16 april kl. 17.30–18.30

**Plats:** Drätselnämndens sessionssal, stadshuset

**Justerat:** 2013-04-18

Regina Kevius

Yvonne Zellman  
sekreterare

Emilia Bjuggren

**Ledamöter:**

Regina Kevius (M)	ordförande
Emilia Bjuggren (S)	vice ordförande
Billy Östh (M)	
Daniel Somos (M)	
Petra Holda (M)	
Daniele Fava (FP)	
Fredric Ericsson (C)	
Mehdi Oguzsoy (V)	

**Ersättare:**

Joar Horn (M)	
Bo Sundin (M)	
Andreas Berglöf (M)	
Gulan Avci (FP)	t.o.m. § 18
Celal Altun (S)	tjänstgörande
Fredrik Ståhl (S)	
Marie Åberg (S)	tjänstgörande
Emil Johansson (S)	
Axel Nekham (MP)	tjänstgörande

**Personalrepresentanter:**

Loa Bienen (Vision)

**Tjänstemän:**

Olof Öhman förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Robert Sköld avdelningschef, Kersti Ruthström avdelningschef, Susanne Olsson enhetschef, Kjell Olofsson idrottsstrateg, Roland Berndt enhetschef, Yvonne Zellman nämndsekreterare och Lennart Öström administrativ assistent.

**Stadsbyggnads- och idrottsroteln:**

Sofia Spolander, borgarrådssekreterare  
Charlotte Lundqvist, biträdande borgarrådssekreterare

## Utdrag ur idrottsnämndens protokoll 2013-04-16

### § 46

## Bandy- och skridskohall i Stockholm

Kompletterande utredningsbeslut

### Bordlagt ärende

Dnr: 411-870-2011

### BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut.
2. Förvaltningen får i uppdrag att fortsätta arbetet med utformningen av anläggningen i nära dialog med Stockholms Konståkningsförbund, Stockholms Bandyförbund och Stockholms Skridskoallians, i syfte att uppnå en bandy- och skridskohall som kan nyttjas av så många skridskoidrotter som möjligt.

Nämnden anför därutöver följande:

Bandyn är en folkkär idrott med gamla anor i Stockholm. Samtidigt är intresset för konståkning och andra skridskosporter som hastighetsåkning fortsatt stort. Det är viktigt att Stockholms stad kan erbjuda goda förutsättningar för såväl bandyn som andra skridskosporter att bedriva och utveckla sin verksamhet i Stockholm, framför allt breddverksamhet med inriktning på barn och ungdomar.

I den kommande processen är det viktigt att idrottsförvaltningen har en nära dialog med såväl Stockholms Skridskoallians som med Stockholms Konståkningsförbund och Stockholms Bandyförbund för att få en anläggning som kan nyttjas av så många skridskoidrotter som möjligt. Den nya anläggningen ska även utformas för att öka möjligheterna att använda hallen utanför issäsong. Exempelvis bör golvet prepareras för att möjliggöra utövande av idrotter som roller derby och inlines under sommaren.

Det idrottspolitiska programmet anger att Stockholms stads resurser inom idrott och motion – investeringsmedel såväl som medel till verksamheten – ska fördelas på ett sådant sätt att en jämn balans uppnås mellan flickors/kvinnors och pojkars/mäns idrottsutövande. Nämnden måste lägga särskild vikt vid att få fler flickor i allmänhet och flickor med utländsk bakgrund i synnerhet att bli mer fysiskt aktiva, vilket i detta fall exempelvis kräver omsorg om tidsfördelningen mellan tjejer och killar samt att allmänhetens åkning garanteras. Det är därför särskilt viktigt att säkerhetsställa konståkningsens träningstider i den nya anläggningen.

Idrottshallars utformning, speciellt vad gäller omklädningsrum, har en påverkan på hur trygga människor känner sig i hallen. Staden ska därför eftersträva att anläggningen är öppen och inkluderande ur ett hbtq-perspektiv.

En regional finansieringslösning mellan flera kommuner hade varit önskvärd då behovet av en bandy- och skridskohall i länet är stort. Dessvärre har intresset för medfinan-

**sieringslösningar uteblivit och Stockholms stad väljer nu att agera för att anläggningen ska bli verklighet.**

## **Ärendet**

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-03-05.

Ett dokumenterat stort behov och intresse har visats från skridskosporten och allmänheten för att kunna åka skridskor under en längre sammanhängande period på året. Vidare kräver Svenska bandyförbundet från och med säsongen 2013/2014 att bandylag som ska godkännas för elitseriespel ska ha tillgång till en bandyhall. Med anledning av detta har kommunfullmäktige i budget 2013 angett att kommunstyrelsen i samarbete med idrottsnämnden under 2013 ska påbörja planeringen för att bygga en bandy- och skridskohall. En förstudie avseende uppförande av en bandyhall för att klara Stockholmsområdets behov har sedan tidigare genomförts.

Förvaltningen förordar att en bandy- och skridskohall uppförs på Tallkrogens bollplan längs Nynäsvägen. Skridskosporten i Stockholmsområdet är positiva till en bandy- och skridskohall som skulle innebära bättre träningsförhållanden.

Ett arbete har genomförts med att ta fram ett program för en bandy- och skridskohall. I arbetsgruppen har ingått representanter från Värmdö kommun, bandysporten och förvaltningen. Det program som tagits fram redovisar en enklare träningshall innehållande en mindre publikkapacitet. I uppdraget ingår även att hos stadsbyggnadskontoret beställa en ny detaljplan för den yta där den blivande bandy- och skridskohallen föreslås ligga. I den förstudie som genomförts av förvaltningen är detta Tallkrogens BP. Ett alternativt läge som också studerats är Gubbängens IP, men detta läge har dock avskrivits.

Efter samråd med fastighetskontoret bedöms kostnaden för framtagande av beslutsunderlag för inriktningsbeslut och detaljplaneändring till cirka 2 mnkr. I kostnaden ingår framtagande av systemhandlingar, teknisk kravspecifikation, situationsplan och fasadskisser med mera samt kalkyler. Förvaltningen föreslår att en upphandling görs av en kommande byggentreprenad inom ordinarie gränssnitt och i samarbete mellan idrottsnämnden och fastighetsnämnden.

## **Förvaltningens förslag till beslut**

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

1. Idrottsförvaltningen får uppdraget att överlämna en uppdragsbeställning till fastighetskontoret att hos stadsbyggnadskontoret beställa en ny detaljplan för Tallkrogens BP samt ta fram underlag, till en beräknad utredningskostnad om 2,0 mnkr, inför ett gemensamt förslag till inriktningsbeslut under hösten 2013.
2. Idrottsnämnden beslutar godkänna ärendet som en redovisning av budgetuppdrag om att under 2013 påbörja planeringen för att bygga en bandy- och skridskohall.

## **Framlagda förslag till beslut**

Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M) yrkar bifall till sitt förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT.

Daniele Fava (FP) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Ärendet återremitteras med uppdrag till idrottsförvaltningen att redogöra för den samfinansiering mellan länets kommuner och eventuella andra aktörer som är en förutsättning för att gå vidare med ett bandyhallsärende.
2. En utredning påbörjas om hur staden ska lösa hallbristen som uppstår då Brommahallarna försvinner.
3. En plan tas fram för Spånga multihall och utbyggnaden av Gubbängshallen.

Nämnden anför därutöver följande:

Bandyn är en idrott med gamla anor i Stockholm och en regional bandyhall är på sikt nödvändig. I linje med detta står det inskrivet i stadens budget att *"Bandyn är av regionalt intresse och bör därför finansieras av intresserade kommuner tillsammans med eventuella andra intressenter."* I enlighet med detta förtydligade idrottsnämnden i sitt beslut den 22 maj att *"En förutsättning för ett eventuellt inriktningsbeslut är en bred uppslutning i regionen om behovet av bandyhallen samt att aktörer finns som är villiga att delta i en samfinansieringslösning av drift och/eller investering. I det fortsatta arbetet ska övriga skridskoidrotter inbjudas att delta."* I ärendet finns inget av detta redovisat och innan nämnden går vidare i ärendet måste idrottsförvaltningen återkomma med en redovisning av kommuner som är villiga att samfinansiera en regional bandyhall.

Om Stockholm stad själv ska stå för finansieringen så finns det fortfarande investeringar som är viktigare för breddidrotten i Stockholm och således måste gå före. Förvaltningen bör omedelbart, parallellt som man utreder vilka kommuner som vill vara med och investera i en regional bandyhall, påbörja en utredning kring frågan om Brommahallarnas framtid. Effekterna av nedläggningen av hallarna är prekära och möjligheten till en snabb etablering av fler planer/hallar måste omedelbart påbörjas till gagn för breddidrotten i Stockholm. Därtill bör en plan för realiserandet av Spånga multihall och den sedan länge planerade utbyggnaden av Gubbängshallen tas fram, som båda är nödvändiga investeringar för breddidrotten i Stockholm.

Fredric Ericsson (C) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

Idrottsförvaltningen får uppdraget att överlämna en uppdragsbeställning till fastighetskontoret, att hos stadsbyggnadskontoret beställa en ny detaljplan för Gubbängens IP samt ta fram underlag, till en beräknad utredningskostnad om 2,0 mnkr, inför ett gemensamt förslag till inriktningsbeslut under hösten 2013.

Nämnden anför därutöver följande:

Centerpartiet stödjer förslaget att upprätta en bandy- och skridskohall inom staden. Det finns ett dokumenterat behov och intresse från såväl bandysporten som övrig skridskosport och allmänhet att ha tillgång till en sådan hall.

Beslutet att uppföra en bandy- och skridskohall är dock förenat med stora investeringskostnader och en sådan anläggning kommer också att påverka sitt närområde markant, inte minst vad gäller genererad trafik. Det är därför av yttersta vikt att det sker på ett så genomtänkt sätt som möjligt.

Idrottsförvaltningens förstudie visar på uppenbara fördelar med en lokalisering vid Gubbängens IP. På platsen finns redan en konstfryst bandyplan och därmed infrastruktur med personal och servicebyggnader som bedöms kunna behållas och utnyttjas om en hall uppförs på idrottsplatsen, vilket ger den en ekonomisk fördel i förhållande till alternativet Tallkrogens BP. Lokaliseringen har också uppenbara logistiska fördelar jämfört med Tall-

krogens BP. Det finns redan goda vägförbindelser, mycket goda angoringsplatser för spelarbussar och drifttransporter, närhet till kollektivtrafik och ett hundratal redan etablerade parkeringsmöjligheter. För Tallkrogens BP saknas goda angoringsplatser för spelarbussar och drifttransporter, det saknas etablerade parkeringsplatser – det femtiotal platser som planerna för platsen inrymmer kommer knappast att räcka utan resterande bilar kommer istället sannolikt att svämma över den närliggande bostadsbebyggelsen – en särskild angoringsväg måste anläggas för byggtransporter och merparten av nödvändig infrastruktur saknas. Gubbängens IP har också fördelen med stora markytor som gör det möjligt att anlägga en förlängd hall med unika ytor för exempelvis konstakning och fullvärdig skridskosport, ett alternativ som en lokalisering vid Tallkrogens BP inte inrymmer.

Idrottsförvaltningens slutsatser i förstudien visar med all önskvärd tydlighet att Gubbängens IP är att föredra ur såväl ekonomiska och logistiska skäl som möjligheten att anlägga en hall som på riktigt kan svara upp mot breddidrottens behov. Det är därför naturligt att Stockholms bandy- och skridskohall ska förläggas till denna plats.

Centerpartiet förutsätter vidare att den nya hallen byggs på ett klimatomässigt, energiomässigt och miljömässigt hållbart sätt och att möjligheten att använda exempelvis takarealen för egenproduktion av energi genom solceller utreds.

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

Bandyhallen placeras vid Gubbängens IP.

Nämnden anför därutöver följande:

Vi välkomnar förslaget att bygga en bandyhall i Stockholm men är skeptiska till placeringen vid Tallkrogens BP. Det är mycket bättre om bandyhallen byggs vid Gubbängens IP. Det finns tunga argument för det; det blir mycket billigare och det kan nyttjas av fler aktörer än bara bandy och skridskoakning.

I remissvaret från kommunstyrelsen (ärende 15) skriver man att placeringen i Tallkrogen omöjliggör konstakning medan det i utlåtandet tycks vara möjligt. Det här kan inte tolkas på annat sätt än att nämnden inte får båda placeringsalternativen redovisade på ett neutralt sätt och det tyder på att tjänstemanna utlåtandet är styrt uppifrån. Får inte tjänstemännen frihet att utifrån sin kompetens och profession ta fram ärenden åt nämnden så är det djupt beklagligt och odemokratisk. Det är av yttersta vikt att tjänstemännens yrkesmässiga kompetens respekteras av såväl sittande majoritet som opposition.

Om man bygger bandyhallen i Gubbängen i stället för i Tallkrogen så kan man bygga en gymnastikhall för de miljoner som blir över. Det skulle dessutom gagna jämställdheten eftersom gymnastik mest utövas av flickor. Stockholmarnas skattemedel ska investeras på ett optimalt sätt för att ge bästa nytta för invånarna och inte som monumentbyggen över högeralliansens politiska företrädare.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Axel Nekham (MP) ansluter sig till Moderaternas förslag till beslut.

## **Beslutsgång**

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt ordförande Regina Kevius m.fl. (M) förslag till beslut.

Daniele Fava (FP) anmäler att han inte deltar i beslutet.

## **Reservation**

Fredric Ericsson (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

## **Särskilt uttalande**

Axel Nekham (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Den nya bandy- och skridskohallen blir ett positivt tillskott bland stadens idrottsanläggningar och kommer att vara till glädje och nytta för föreningsliv och stockholmare. Ur jämställdhetssynpunkt och sett till behov är det viktigt att bland annat konståknungen ges goda förutsättningar. Förvaltningen bör därför i nära dialog med Stockholms Konståkningsförbund se till att konståkningssporten får tillgång till fler tider i staden, vilket kan ske genom såväl tilldelning av tider i den nya bandy- och skridskohallen som genom utökade tider i stadens befintliga anläggningar.

---

Vid protokollet

Yvonne Zellman  
nämndsekreterare